

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2024-04-23 Nr.

Prienai

Posėdis vyko: 2024 m. balandžio 23 d. 16.00 val. Prienų rajono savivaldybėje.

Posėdžio pirmininkas: Saulius Narūnas.

Posėdžio sekretorė: Oksana Radzvilavičienė.

Dalyvauja: Saulius Narūnas, Oksana Radzvilavičienė, Irena Karsokaitė, Raimonda Kubilienė, Zita Matukaitienė, Virginija Pempienė, Aurelija Žemaitienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.
2. Prienų r. savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklos aptarimas
3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas. S. Narūnas pristatė siūlomą posėdžio darbotvarkę. Pasiūlymų įtraukti papildomus klausimus nebuvo.

NUTARTA: Bendru sutarimu pritarti siūlomai posėdžio darbotvarkei.

2. SVARSTYTA: Prienų r. savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklos aptarimas.

Prienų r. savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau- Taryba) narė R. Kubilienė priminė, kad Prienų r. savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos kadencija baigiasi gegužės mėnesio pabaigoje ir bus skelbiamas naujas kvietimas nevyriausibinėms organizacijoms, turinčioms nevyriausybines organizacijos žymą juridinių asmenų registre, deleguoti savo organizacijos narį į Tarybą. Tarybos pirmininkas Saulius Narūnas padėkojo visiems Tarybos nariams už darbą.

Posėdžio metu diskutuota, kad ateityje būtų naudinga būsimiems Tarybos nariams apsilankyti kiekvienoje seniūnijoje, susitikti su bendruomenių pirmininkais ir iškilusias problemas

ar pasiūlymus, apsvarstyti Taryboje bei pateikti pasiūlymus Prienų r. administracijai. Taip pat, Tarybos nariai diskutavo apie tai, kad naudinga būtų susitikti su savo rajono aktyviai veikiančiomis bendruomenėmis, kurios sėkmingai rašo ir įgyvendina finansuotus projektus, pasisemti patirties, sužinoti kokia yra jų sėkmingos veiklos priežastis. Taip pat, aplankyti ir kaimyninių rajono bendruomenes ar nevyriausybinų organizacijų tarybas, susipažinant su jų veiklomis, pasisemti naujų idėjų.

Posėdžio metu, diskutuota, kad didžiausias iššūkis su kuriuo susiduria nevyriausybines organizacijos yra Europos sąjungos ir valstybės lėšų įsisavinimas per projektines veiklas ir finansinių ataskaitų teikimas, todėl būtų naudinga, kad atsirastų žmogus rašantis projektus ar buhalteris bei teiktų šias paslaugas bendruomenėms nemokamai. R. Kubilienė pasisakė, kad Prienuose tokia paslauga (projektų rašymo) yra teikiama Prienų r. savivaldybės turizmo ir informacijos centre.

Dar daugiau, Tarybos narių nuomone, bendruomenėms būtų naudinga, jog kai paskelbiamas kvietimas gauti finansavimą, atitinkamo Prienų r. savivaldybės administracijos skyriaus specialistas pasikviestų bendruomenių pirmininkus ar parengtų atmintines kaip tinkamai užpildyti paraiškas.

Galiausiai diskutuota ir tai, kad kartais pasyviai veikiančioms bendruomenėms naudinga būtų išsirinkti kitą bendruomenės pirmininką, kuris turėtų naujų idėjų ir tikslų, suaktyvintų bendruomenės veiklas.

NUTARTA: Perduoti rekomendacijas ir pasiūlymus kitos kadencijos Tarybos nariams.

Posėdžio pirmininkas

Saulius Narūnas

Posėdžio sekretorė

Oksana Radzvilavičienė